239DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VI  Nº157 FORTALEZA, 26 DE AGOSTO DE 2014

PORTARIA CGD Nº758/2014 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE DISCIPLINA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR os
SERVIDORES relacionados no Anexo Único desta Portaria, a viajarem em objeto de serviço, com a finalidade de realizar diligências e ouvir
testemunhas nos autos da Sindicância Administrativa nº13837395-7, concedendo-lhes (1/2) meia diária , de acordo com o artigo 3º; alínea “a”, §1º
do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10 do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária desta
Secretaria. CONTROLADORIA GERAL DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO, em
Fortaleza-CE, 20 de agosto de 2014.

Kleina Chaves Nogueira
SECRETÁRIA EXECUTIVA DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº758/2014 DE 20 DE AGOSTO DE 2014

NOME CARGO/FUNÇÃO NÍVEL PERÍODO ROTEIRO DIÁRIAS TOTAL
QUANT. VALOR TOTAL

SAMUEL CARVALHO DE LIMA SUBTENENTE PM V 02/09/2014 JUAZEIRO DO NORTE/BREJO SANTO/ 0,5 61,33 30,67 30,67
JUAZEIRO DO NORTE

CÍCERO LUCENA DE FIGUEIREDO SOLDADO PM V 02/09/2014 JUAZEIRO DO NORTE/BREJO SANTO/ 0,5 61,33 30,67 30,67
JUAZEIRO DO NORTE

TOTAL GERAL 61,34

***  ***  ***
PORTARIA CGD Nº759/2014 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE DISCIPLINA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR os
SERVIDORES relacionados no Anexo Único desta Portaria, a viajarem em objeto de serviço, com a finalidade de realizar audiência de oitiva de
testemunhas nos auto do Conselho de Disciplina de SPU 13518256-5, conforme Portaria nº376/2014-CGD, de 11/07/2014, concedendo-lhes (1,5)
UMA diária e meia , de acordo com o artigo 3º; alínea “b”, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10 do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011,
devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária desta Secretaria. CONTROLADORIA GERAL DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE
SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO, em Fortaleza-CE, 20 de agosto de 2014.

Kleina Chaves Nogueira
SECRETÁRIA EXECUTIVA DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº759/2014 DE 20 DE AGOSTO DE 2014

NOME CARGO/FUNÇÃO NÍVEL PERÍODO ROTEIRO DIÁRIAS TOTAL
QUANT. VALOR TOTAL

MARIA SOLANGE OLIVEIRA DA SILVA MAJOR PM IV 28 À 29/08/2014 JUAZEIRO DO NORTE/SOLONÓPOLES/ 1,5 64,83 97,25 97,25
JUAZEIRO DO NORTE

JOSÉ FRANCINALDO GUEDES CAPITÃO PM IV 28 À 29/08/2014 JUAZEIRO DO NORTE/SOLONÓPOLES/ 1,5 64,83 97,25 97,25
FREITAS ARAÚJO JUAZEIRO DO NORTE
CÍCERO BANDEIRA FERREIRA DE CALDAS TENENTE PM IV 28 À 29/08/2014 JUAZEIRO DO NORTE/SOLONÓPOLES/ 1,5 64,83 97,25 97,25

JUAZEIRO DO NORTE
WILTON FREIRE BARBOSA SUBTENENTE PM V 28 À 29/08/2014 JUAZEIRO DO NORTE/SOLONÓPOLES/ 1,5 61,33 92,00 92,00

JUAZEIRO DO NORTE

TOTAL GERAL 383,75

***  ***  ***
EDITAL Nº001/2014

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE DISCIPLINA, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o Convênio celebrado entre o
Governo do Estado do Ceará, seus Órgãos/Entidades e as Universidades
conveniadas, com fundamento no Decreto nº29.704, de 08 de Abril
de 2009, torna público o processo seletivo de estagiários para
a Controladoria Geral de Disciplina dos Órgãos de Segurança Pública
e Sistema Penitenciário - CGD, destinado a estudantes de Nível
Superior, nas áreas de conhecimento abaixo especificadas: As
inscrições estarão abertas a partir da data de publicação deste Edital
no Diário Oficial, contados 10 (dez) dias, das 08h às 12h e das 13h às
17h, na Célula de Gestão de Pessoas - Cegep, na Controladoria Geral
de Disciplina - CGD, sito à Av. Pessoa Anta, 69, Praia de Iracema,
sendo facultada a estudantes que atendam às seguintes condições: •

estar cursando regularmente o curso superior na área determinada; •

ter cursado no mínimo 50% dos créditos requeridos; • ter obtido, em
pelo menos 70% das médias finais das disciplinas cursadas, notas
iguais ou superior a 7 (sete), variando numa escala de 0 (zero) a 10
(dez) ou correspondente. No ato da inscrição o candidato deverá
apresentar: • cópia do CPF; •  cópia da carteira de identidade; •

comprovantes de matrícula no semestre 2014.2; • Histórico Escolar
do curso superior requerido, atualizado 2014.2. A seleção constará de
avaliação curricular e entrevista de acordo com os critérios definidos
pela Comissão Organizadora, contidos nas instruções complementares
a serem distribuídas ao candidato no ato da inscrição.
CONTROLADORIA GERAL DE DISCIPLNA DOS ÓRGÃOS DE
SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO em
Fortaleza, 12 de agosto de 2014.

Kleina Chaves Nogueira
SECRETÁRIA EXECUTIVA DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE

SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO
Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº001/2014 DE 12 DE AGOSTO DE
2014

ÁREA NÚMERO SUPERVISOR
DE VAGAS

DIREITO 02 Juliana Medeiros de Oliveira
INFORMÁTICA 01 José Luciano Freire Junior

***  ***  ***
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO DOCUMENTO 035/2014
CONTRATANTE: CONTROLADORIA GERAL DE DISCIPLINA DOS
ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO
CONTRATADA: L23 MULTISUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
nº11.014.397/0001-97. OBJETO: realização de melhorias nas
instalações físicas do prédio situado a Avenida Pessoa Anta, nos41, 51 e 57,
tais como pintura interna, instalações hidrossanitárias, remoção e instalação de
paredes de gesso. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Edital do Pregão Eletrônico
nº2013/0017, Ata de Registro de Preços nº08/2013/SEPLAG e seus anexos, os
preceitos do direito público e a Lei Federal nº8.666/1993, com suas alterações,
e ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento do objeto. FORO: Fica
eleito o foro do município de Fortaleza do Estado do Ceará, para dirimir
quaisquer questões decorrentes da execução deste contrato, que não puderem ser
resolvidas na esfera administrativa.. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 12 (doze) meses contado a partir da sua assinatura.. VALOR
GLOBAL: R$69.998,88 (sessenta e nove mil, novecentos e noventa e oito
reais e oitenta e oito reais) pagos em até 30 (trinta) dias, contados da data do
termo de recebimento definitivo, com a apresentação da nota fiscal/fatura
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5310 00 02.06.12 4.500.14
860.01.339039.00.0. DATA DA ASSINATURA: 12/08/2014 SIGNATÁRIOS:
Kleina Chaves Nogueira e Ricardo Augusto da Costa Barbosa.

Juliana Medeiros de Oliveira
ASSESSORIA JURÍDICA

***  ***  ***